
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2276

DETERMINA
N. 1968 DEL 22/08/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Sammarco Giuseppe

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Carrucciu Gianluigi

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO SUAP - EDILIZIA PRIVATA, TURISMO, MANIFESTAZIONI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
MANIFESTAZIONI: CONTRIBUTO A TVA VIDEO MEDIA PER LA COMPARTECIPAZIONE ALLE SPESE 
DEL CONCERTO VIVA VERDI 2023.



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2276

DETERMINA N. 1968 DEL 22/08/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sammarco Giuseppe;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MANIFESTAZIONI: CONTRIBUTO A TVA VIDEO MEDIA PER LA 
COMPARTECIPAZIONE ALLE SPESE DEL CONCERTO VIVA VERDI 2023.

  

 IL   DIRIGENTE
Premesso che,

la  Giunta  Comunale  con  decisione  n.  170  del  10/05/2023,  a  fronte  della  richiesta 
presentata da Videomedia S.P.A. – TVA Vicenza di cui al PGN 58298 del 31/03/2023 e 
successivo PGN 60088 del 4/04/2023, ha approvato l’iniziativa denominata “VIVA VERDI” 
che si è svolta il 17 luglio 2023 in Piazza dei Signori.

Il Concerto di musica lirica, giunto alla 19^ edizione è organizzato, in collaborazione con il  
Comune di Vicenza, da Videomedia S.P.A. – TVA che coordina tutta la parte organizzativa 
e logistica dell’evento, allestimento strutture con palco e service audio/luci,  prestazione 
artistica, servizi tecnici, accoglienza del pubblico, piano sicurezza ed emergenza, vigilanza 
privata, pratiche amministrative per il rilascio delle autorizzazioni al pubblico spettacolo,  
corretti montaggi ed altre varie per la buona riuscita della manifestazione.

Nella  suddetta  decisione  di  Giunta  Comunale,  l’Amministrazione  si  è  espressa 
favorevolmente  all’erogazione  di  un  contributo  economico  di  Euro  12.200,00.=  quale 
compartecipazione alle spese generali sostenute da VideoMedia S.P.A. – TVA Vicenza e 
che verrà liquidato a manifestazione avvenuta previa presentazione della rendicontazione 
economica e nel rispetto del Regolamento Comunale per l’erogazione di Contributi;

preso atto che,  la  manifestazione si  è  svolta  regolarmente  con grande successo del 
pubblico presente e che, al  termine dell’evento, Videomedia S.P.A.  – TVA Vicenza ha 
presentato con PGN 135049 del 3/08/2023 la documentazione di rendiconto delle spese 
sostenute,  così  come  previsto  dal  Regolamento  Comunale  per  la  concessione  di 
sovvenzioni,  contributi,  sussidi  ed  ausili  vari  nei  settori  Cultura,  Istruzione,  Assistenza 
scolastica,  Sport  e  Tempo  Libero,  iniziative  nell’ambito  delle  tradizioni  (vedi  delibera 
consiliare n. 274/24792 del 21/12/1990 e n. 40/7111 del 16/04/1991);

considerato che,  la  somma  richiesta  di  Euro  12.200,00.=,  sulla  base  della 
documentazione a rendiconto presentata da Videomedia S.P.A.  –  TVA Vicenza (PGN 
135049  del  3/08/2023)  è  ritenuta  congrua  e  trova  capienza  nel  capitolo  1359400 
“Interventi di rivitalizzazione del centro storico” del Bilancio di previsione 2023;

tenuto conto che, per l’erogazione del Contributo è stato valutato:
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2276

DETERMINA N. 1968 DEL 22/08/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sammarco Giuseppe;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MANIFESTAZIONI: CONTRIBUTO A TVA VIDEO MEDIA PER LA 
COMPARTECIPAZIONE ALLE SPESE DEL CONCERTO VIVA VERDI 2023.

1. il programma presentato e la compatibilità delle attività proposte con i compiti del 
Comune di Vicenza e gli interessi della sua collettività, sulla scorta del principio di 
sussidiarietà orizzontale e di quanto previsto dallo statuto comunale;

2. che Videomedia S.P.A. – TVA Vicenza è soggetto istituzionalmente preposto alle 
attività  di  valorizzazione  del  territorio  nell’ambito  dell’attività  culturale  e  di 
spettacolo,  oltre  ad  essere  soggetto  in  grado  di  fornire  prestazioni  artistiche  in 
esclusiva  e  che  l’intervento  dell’Amministrazione  comunale  –  in  ragione  del 
contributo  stanziato,  delle  potenziali  ricadute  dell’attività  sul  territorio  e 
dell’affidabilità  dei  soggetti  proponenti  –  rispetta  criteri  di  efficacia,  efficienza ed 
economicità;

3. delle  deliberazioni  consiliari  n.  247/24792  del  21/12/1990  e  n.  40/7111  del 
16/04/1991, le quali approvano il Regolamento per la concessione di sovvenzioni, 
contributi, sussidi ed ausili vari nei settori Cultura, Istruzione, Assistenza scolastica, 
Sport e Tempo Libero, iniziative nell’ambito delle tradizioni;

dato atto che, il RUP geom. Giuseppe Sammarco con la sottoscrizione della proposta e il 
Direttore Avv. Gian Luigi Carrucciu, con la firma del presente provvedimento attestano il 
rispetto di  quanto previsto dagli art.  42 e 77 del D.Lgs. 50/2016 in tema di conflitto di  
interessi, anche potenziale e di incompatibilità, dall’art. 6 bis della L. 241/1990 in tema di  
conflitto di interessi, dalla Linea Guida ANAC n. 15 relativa alla “individuazione e gestione 
dei conflitti di interesse nelle procedure di affidamento dei contratti pubblici”, dall’art. 35-bis 
del  D.Lgs. 165/2001, dall’art.  51 del  Codice di  procedura civile e dal  vigente Piano di 
Prevenzione della Corruzione e Trasparenza del Comune di Vicenza;

verificato che, Videomedia S.P.A. – TVA Vicenza con sede a Vicenza in Via Enrico Fermi 
241, codice fiscale e part.  I.V.A.  01261960247 è in possesso di  regolarità contributiva 
DURC con scadenza 9/10/2023 INAIL_39038832;

Tutto ciò premesso,

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2276

DETERMINA N. 1968 DEL 22/08/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sammarco Giuseppe;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MANIFESTAZIONI: CONTRIBUTO A TVA VIDEO MEDIA PER LA 
COMPARTECIPAZIONE ALLE SPESE DEL CONCERTO VIVA VERDI 2023.

vista  la  deliberazione  del   Consiglio  comunale  n.  13  del  30/01/2023  (e  successive 
variazioni)  che approva il Bilancio di Previsione 2023/2025;

visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività 
e  organizzazione”  per  il  triennio  2023/2025,  approvato  con  deliberazione  di  Giunta 
comunale  n.  106  del  27/4/2023  (e  successive  variazioni),  che  adotta,  tra  gli  altri,  gli 
obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

vista  la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  47  del  1/3/2023  che  approva  il  Piano 
Esecutivo di Gestione 2023/2025 (P.E.G.) (e successive variazioni);

visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la  
competenza ad assumere impegni di spesa ed i  principi contabili  di  cui all’art.  151 del 
medesimo D.Lgs. 267/2000 e al D.Lgs. 118/2011;

visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

visto  il  Regolamento  di  Contabilità  del  Comune di  Vicenza  approvato  con  delibera  di  
Consiglio comunale n. 11 del 14/2/2013 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di  approvare  la  concessione  del  Contributo  di  Euro  12.200,00.=  a 
compartecipazione  delle  spese  per  la  realizzazione  della  manifestazione 
denominata “VIVA VERDI” che si è svolta a Vicenza in Piazza dei Signori il 17 luglio 
2023 e di erogare detta somma a Videomedia S.P.A. – TVA Vicenza con sede a 
Vicenza in Via Enrico Fermi 241, codice fiscale e part. I.V.A. 01261960247  

2) di  impegnare  la  somma di  Euro  12.200,00.=  al  capitolo  1359400  “Interventi  di 
rivitalizzazione del centro storico” del Bilancio di previsione 2023/2025 dove esiste 
l’occorrente disponibilità;

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, 
non vi sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o 
sul patrimonio del Comune, ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies 
del Tuel, D.Lgs. n. 267/2000 e dei principi contabili;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2276

DETERMINA N. 1968 DEL 22/08/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sammarco Giuseppe;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MANIFESTAZIONI: CONTRIBUTO A TVA VIDEO MEDIA PER LA 
COMPARTECIPAZIONE ALLE SPESE DEL CONCERTO VIVA VERDI 2023.

4) di  accertare  che  i  pagamenti  conseguenti  al  presente  provvedimento  sono 
compatibili  con gli  stanziamenti  indicati  nel  Bilancio preventivo -  P.E.G.  e  con i  
vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella 
Legge 3/8/2009 n. 102;

5) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme 
e dei principi  contabili  di  cui  al  D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione 
sistemi contabili) e successive modificazioni;

6) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in  
particolare,  dell'art.  1  del  DL  6/7/2012,  n.  95,  conv.  nella  L.  7/8/2012,  n.  135 
(procedure Consip S.P.A.) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della 
presente determina;

7) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di contributi delle P.A. ed, in  
particolare, l'art. 4, comma 6 del DL 6/7/2012, n. 95, conv. nella L. 7/8/2012, n. 135 
-  divieto  di  erogare  contributi  a  soggetti  che  effettuano  servizi  per  conto  del  
Comune;

8) di dare atto che, sono rispettate le disposizioni del vigente Regolamento comunale 
per l’erogazione dei contributi.

  

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2276

DETERMINA N. 1968 DEL 22/08/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sammarco Giuseppe;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MANIFESTAZIONI: CONTRIBUTO A TVA VIDEO MEDIA PER LA 
COMPARTECIPAZIONE ALLE SPESE DEL CONCERTO VIVA VERDI 2023.

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
22/08/2023  da  Giuseppe  Sammarco  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO GIAN LUIGI CARRUCCIU / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


